X x x

Burchard.
lib. 1. c.
167.
V L. 314.

V L. 301.

Capitulare
an. 753. c.
18.
Ivo par. 6.
c. 342.
Gratian. 11.
q. 1. c. 43.
Piacent. ut
quisque.Capitulare
I. an. 789.
c. 36.Can. 40. A.
postulor.

num correptionibus subjacebunt; si verò laici vel monachi fuerint, communione priventur.

De Episcopis non accusandis nisi ad summos Primates: quia non omnes Metropolitanii summi sunt Primates. Et hoc summopere ab eis provideatur ne aliqua cupiditate vel invidia fiat.

Suprà c. 29.

CLVI. Si quis Episcoporum accusatur, ad summos Primates causam deferat accusator; qui attentius discutiant si causa pietatis hoc fiat necne. Quòd si alicujus invidia, aut inimicitia, vel prava cupiditate, aut mala voluntate actum fuerit, nullo modo tale recipiatur negotium. Quoniam inconveniens est ut hi qui throni Dei vocantur, & immobiles esse debent, pravorum accusationibus moveantur vel perturbentur. Nam si causa pietatis agi inventum fuerit, patienter audiatur; minus ne, reiciantur, & canonicè corrigantur.

Vide suprà lib. 6. c. 104. ex Concil. Tolet. xi. c. 5.

Quid de Advocato agendum sit qui in dolo vel fraude repertus fuerit.

Ivo par. 16. c. 355.

CLVII. Si Advocatus in causa suscepta iniqua cupiditate fuerit repertus, à conventu honestorum & à judiciorum communione separetur, & videat ne iudicis & assertoris personam accipiat.

De his qui contra suam professionem vel subscriptionem venerunt.

VI. 304.

CLVIII. Qui contra professionem vel subscriptionem suam venerit, in Concilio deponatur.

De Clericis vel monachis aut laicis conspirantibus.

I. 29.

CLIX. Ut nec Clerici nec monachi nec laici conspirationem vel insidias contra pastorem suum faciant. Quòd si fecerint, canonicis subjaceant increpationibus.

De pervasoribus finium aliorum.

CLX. Si quis pervasor adprobatus fuerit, tantum spatij restituat quantum præsumpsit invadere, horum fructibus duplis.

De Presbyteris inflatis vel schisma facientibus.

VI. 305.

CLXI. Si quis Presbyter contra Episcopum suum inflatus schisma fecerit, anathema sit. Quòd si superbia, quod absit, inflatus fecerendum se ab Episcopi sui communione duxerit, ac separatim cum aliquibus schisma faciens sacrificium Deo obtulerit, loco amisso, anathema habeatur. Nihilominus & de civitate & congregatione in qua fuerit longius repellatur;

ne vel ignorantes vel simpliciter viventes sempiterna fraude decipiat.

Vt Presbyteri indiscretè ab Episcopis vel ab aliis aut laicis non mittantur.

CLXII. Statutum est ut Presbyteri, sicut hæcenus factum est, indiscretè per diversa non mittantur loca, nec ab Episcopis, nec ab aliis Prælatiis, nec etiam à laicis; ne fortè, propter eorum absentiam, & animarum pericula & Ecclesiarum in quibus constituti sunt neglegantur officia. *Vide infra Addit. iv. cap. 7.*

De criminibus definitis minimè refricandis.

CLXIII. De his criminibus de quibus absolutus est accusatus refricari accusatio non potest. *Vide infra cap. 291.*

Paulus lib. 1. sentent. tit. 7.

Burchard. lib. 16. c. 9.

Ivo par. 16. c. 319.

De adprobanda accusatione.

CLXIV. Si quis adversarium suum ita apud iudicem crediderit accusandum ut asserat violentiam pertulisse, ad probationem rei eum convenit adtineri.

De Presbyteris qui inconsultis propriis Episcopis in locis non consecratis Missas agunt.

CLXV. Si quis Presbyter inconsulto Episcopo agendam in quolibet loco voluerit celebrare, ipse honorari suo contrarius extitit.

Vt Presbyteri in Ecclesiis inconsulto Episcopo non constituantur vel de Ecclesiis expellantur ab aliquo.

CLXVI. Sancitum est ut sine auctoritate vel consensu Episcoporum Presbyteri in quibuslibet Ecclesiis nec constituantur nec expellantur. Et si quis deinceps hoc facere tentaverit, synodali sententia districtè feriat.

Quòd Dei ordinationem accuset qui Episcopo detrahit vel accusat.

CLXVII. Dei ordinationem accusat, in qua constituuntur, qui Episcopos accusat aut condemnat. Non est itaque arguendus à plebe vel à malè conversationis aut prave vite accusandus hominibus Episcopus; sed rectores Ecclesie à Deo sunt iudicandi.

De homicidiis infantum.

CLXVIII. Si quis infantem necaverit, ut homicida teneatur.

De his qui rapinam fecerint, aut iter agentes assallierint, aut domorum nocturni spoliatores fuerint, quid sit agendum.

CLXIX. Si quis ad faciendam rapinam adgreditur, aut iter agentem in præ-

Concil. Fa-
sil. VI. lib.
1. c. 4.
Burchard.
lib. 1. c. 29.
Ivo par. 16.
c. 174.

Interpre-
t. J. Cod.
Theod. ad
I. tal. de vi
publ. &
Fiv.

VI. 304.

I. 24.
V. 27. 28.
V. 164.
I. sac. 21.
c. 22.
Concil.
T. 2. c. 6.

VI. 165.

Matth. 1.
c. 21.

diis adfallerit, aut domum alterius nocturnus spoliator intraverit, & occisus fuerit, mors latronis ipsius à nemine requiratur.

Vt iudices prius capitalem non proferant sententiam quam aut reus ipse confiteatur aut per testes innocentes convincatur.

CLXX. Iudex criminofum difcutiens non antè fententiam proferat capitalem quam aut reus ipfe confiteatur aut per innocentes testes convincatur. Si in majoribus perfonis crimen objectum fuerit, Principis est expectanda fententia.

De Epifcopis, fi in reatum incurrerint, quid agendam fit.

CLXXI. Si quis Epifcopus à quocumque impetitur, vel ille aliquam quaestionem retulerit, per Epifcopos iudices caufa finiatur, five quos eis Primates dederint, five quos ipsi vicinos ex confensu delegerint. *Vide infra cap. 178.*